X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
Modbus
Kommunikationsschnittstelle
X-AIRCONTROL –
Modbus Zonenmodul
Kleinventil – optimales
Zubehör für Stellantrieb
Elektronischer Stellantrieb mit

4 / 16 PD-03/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
X-VALVE – MOD – KP-MD15-Q-J6
| | |
1 2 3
1 Serie
X-VALVE
2 Schnittstelle
ANA analog
MP MP-Bus
MOD Modbus RTU
3 Antriebstyp
Zum Beispiel
KP-MD15-Q-J6
KP-MD15-RZ-J6
Bestellbeispiel: X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6
Serie X-VALVE
Schnittstelle MOD
Antriebstyp KP-MD15-Q-J6
5 / 16 PD-03/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
Varianten
X-VALVE-MOD-KP-MD15, mit geöffnetem Deckel
2
3
1
5
4
7
6
1: Gehäuse X-VALVE-MOD
2: Steckbare Klemmenleiste
3: 4-adriges Kabel auf RJ-12-Buchse
4: DIP-Schalter
5: Status LED grün/gelb/rot
6: Steckbare Klemmenleiste
7: Kabelzugentlastung
X-VALVE-MOD-KP-MD15, mit geöffnetem Deckel (Detailansicht)
1
4
2
3
10
7
9
8
1: 24 V AC/DC (blau)
2: GND 0 V (braun)
3: Modbus RTU D+ (grün)
4: Modbus RTU D- (grau)
7: Universeller Eingang 1 (weiß)
8: GND für universeller Eingang 1 (violett)
9: Universeller Eingang 2 (grau)
10: GND für universellen Eingang 2 (rosa)
6 / 16 PD-03/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
 2 separate Deckel (im Lieferumfang enthalten)
21
1: Deckel mit 2 Kabeleinführungen
2: Kabel für 1 Kabeleinführung
4-adrige Sensorleitung (im Lieferumfang enthalten)
Kleinventil, optimales Zubehör für Stellantrieb
7 / 16 PD-03/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
Bestellschlüssel Artikelnummer Typ
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6 A00000073472 KP-MD15-Q-J6
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6, elektronischer Stellantrieb für Kleinventile
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ±10 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ±10 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) 3,8 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) 1,9 W
Schnittstelle RS485 Modbus RTU Slave
Ansteuerung Modbus RTU
Ein-/Ausgänge
2 universelle Ein- bzw. Ausgänge (P1, P2) über Modbus,
unabhängig parametrierbar als:
- binärer Eingang, potentialfrei maximal 500 Ω, 1 mA; 13 V DC
- analoger Eingang
- Ausgang 0 – 10 V nur P2
Anschluss Spannung Kommunikation fest vormontierte Kabel RJ12-Buchse/Klemmen
Anschluss Eingänge/Ausgänge Klemmen bis 1,5 mm²
Anzeige LED-Anzeige für Betriebsstörmeldung Hubskala außen für den
Stellweg
Stellgeräusch < 31 dB(A)
Stellhub maximal 9 mm
Stellkraft nominal 150 N
zulässige Temperatur des Mediums 0 °C – 120 °C
Umgebungstemperatur 0 °C – 50 °C
Feuchte nicht kondensierend
Schutzart IP54
Schutzklasse III nach EN 60730
Einbaulage 360°
Wartung wartungsfrei
Gewicht ca. 350 g
Technische Daten
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6, elektronischer Stellantrieb
für Kleinventile
8 / 16 PD-03/2022 - DE/de
X-VALVE-MOD-KP-MD15-Q-J6Produktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Montage nur in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen im Innenbereich
Spannungsversorgung erst zuschalten nach der Montage des Stellantriebs auf dem Ventil
Einfache Modbus-Adressierung über DIP-Schalter 1 – 6
LED-Anzeige zur Statusanzeige
Stellantrieb ist wartungsfrei
Demontage, Stellenantrieb abschrauben
Ventil/Antrieb abkühlen
DIP-Schalter-Stellung 1 – 6 auf OFF für Montage bzw. Demontage
LED blinkt schnell grün
Unterbrechen der Spannungsversorgung
Unterbrechen aller elektrischen Verbindungen
Lösen der Überwurfmutter
Stellantrieb vom Ventil nehmen
Modbus-Adressierung 1 – 63 über DIP-Schalter
Adresse DIP 6 (Bit 5) DIP 5 (Bit 4) DIP 4 (Bit 3) DIP 3 (Bit 2) DIP 2 (Bit 1) DIP 1 (Bit 0)
1 0 0 0 0 0 1
2 0 0 0 0 1 0
3 0 0 0 0 1 1
4 0 0 0 1 0 0
usw.
…
63 1 1 1 1 1 1
Hinweis: Nach Anpassung der Adressierung wird immer ein Initialisierungslauf durchgeführt.